2

	 Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2016 года                                                                                                     № 443

с. Сюмси

года № 50 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2016 год»,
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с учетом постановления Правительства Удмуртской Республики от 01 февраля 2016 года № 29 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 2010 года № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий, созданных при исполнительных органах государственной власти Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Сюмсиснкого района», утвержденного  постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 20 апреля 2015 года № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждении культуры Сюмсинского района» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) Выплаты служащим, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.
Доплата работникам учреждения, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается по результатам специальной оценки условий труда. Минимальный размер доплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда составляет 4 процента должностного оклада. При обеспечении безопасных условий труда, подтвержденных результатами специальной оценки условий труда или заключением государственной экспертизы условий труда, доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями труда не устанавливается;»;
           2) в подпункте 3 пункта 15 слова «за месяц в размере 25% должностного оклада» исключить;
3) в подпункт 3 пункта 16 слова «премии по итогам работы – в размере 3 должностных оклада» заменить на слова «премии по итогам работы – в размере 5 должностных окладов»;
4) подпункт 5 пункта 16 слова «ежемесячная надбавка к должностному окладу за качество выполненных услуг в размере 2 должностных окладов» исключить.
 2.  Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2016 год, а также средств бюджетных учреждений – централизованных бухгалтерий Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», полученных от приносящей доход деятельности.

   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и                                               распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Первый заместитель главы
Администрации района

Л.Е.Даровских

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждении культуры Сюмсиснкого района» утвержденного  постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 20 апреля 2015 года № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждении культуры Сюмсинского района»

_1442402044